UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                          Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc

     Số: 922/QĐ-UBND                    Hương Trà, ngày 25 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt đề án khuyến công năm 2023: “Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến, xây dựng thƣơng hiệu, in ấn nhãn hiệu sản phẩm thực phẩm

Bếp Xanh” của hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hiền

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính

phủ về Khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy chế về quản lý và sử dụng

kinh phí kinh tế đối với hoạt động khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

chế quản lý và sử dụng kinh phí kinh tế đối với hoạt động khuyến công ban hành

kèm theo Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2016;

Căn cứ Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 30/01/2023 của UBND thị xã về

triển khai thực hiện chương trình khuyến công địa phương trên địa bàn thị xã

Hương Trà năm 2023;

 Xét đề nghị của phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 273/TTr-KT ngày 17

tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề án khuyến công “Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị

tiên tiến, xây dựng thương hiệu, in ấn nhãn hiệu sản phẩm thực phẩm Bếp Xanh”

với những nội dung như sau:

- Đơn vị thực hiện: Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hiền.

- Người đại diện: Nguyễn Thị Thu Hiền - Chủ hộ kinh doanh.

- Địa điểm thực hiện đề án: Số 13 Nguyễn Hiền, phường Tứ Hạ, thị xã

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thời gian thực hiện đề án: Từ tháng 7 đến tháng 12 năm 2023.

- Hạng mục hỗ trợ: Đầu tư mới 01 máy hàn túi (yêu cầu máy móc thiết bị

mới 100%); hoàn thiện hồ sơ đăng ký bảo hộ nhãn hiệu thực phẩm Bếp Xanh, in

ấn nhãn hiệu sản phẩm thực phẩm Bếp Xanh.

- Tổng kinh phí thực hiện đề án: 35.944.000 đồng.

- Nguồn kinh phí khuyến công hỗ trợ: 17.500.000 đồng.

  Số tiền bằng chữ: Mười bảy triệu năm trăm nghìn đồng chẵn.

(Có phụ lục chi tiết hạng mục hỗ trợ kèm theo)

- Nguồn vốn: Từ nguồn vốn sự nghiệp khuyến công năm 2023 của thị xã.

Điều 2. Triển khai thực hiện:

1. Phòng Kinh tế thị xã hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện đề án,

tổ chức nghiệm thu thanh quyết toán đề án theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước;

2. Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hiền có trách nhiệm tổ chức thực hiện đề

án và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ đúng mục đích; thực hiện thanh quyết toán và

quản lý nguồn vốn hỗ trợ theo quy định hiện hành của Nhà nước; báo cáo hiệu quả

thực hiện đề án về Phòng Kinh tế thị xã để quản lý, theo dõi.

3. UBND phường Tứ Hạ và các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp

với phòng Kinh tế thị xã chỉ đạo và hướng dẫn đơn vị thực hiện đề án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã;

Trưởng các phòng: Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Chủ

tịch UBND phường Tứ Hạ, thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ hộ kinh

doanh Nguyễn Thị Thu Hiền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                 CHỦ TỊCH
- Chủ tịch và các PCT UBND thị xã;
- VP: LĐ và CVKT;

- Lưu: VT.

  Nguyễn Duy Hùng

PHỤ LỤC CHI TIẾT HẠNG MỤC HỖ TRỢ

Đề án “Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến, xây dựng thƣơng hiệu, in ấn nhãn hiệu sản phẩm thực phẩm

Bếp Xanh” của hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hiền

 (Kèm theo Quyết định số 922/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND thị xã Hương Trà)

TT Nội dung

ĐVT

Số

lƣợng

Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)

Kinh phí

khuyến công

hỗ trợ

(đồng)

Nguồn đơn vị

thụ hƣởng

(đồng)

1 Xây dựng, hoàn thiện hồ sơ đăng ký bảo hộ nhãn hiệu thực phẩm Bếp Xanh

1.1
- Hoàn thiện hồ sơ đăng ký bảo

hộ nhãn hiệu thực phẩm Bếp

Xanh

Bộ 01 4.000.000 4.000.000 2.000.000 2.000.000

1.2
- Chi phí kiểm định chất lượng

sản phẩm
Sản phẩm 01 5.174.000 5.174.000 2.500.000 2.674.000

2 In ấn nhãn hiệu, tem mác sản phẩm thực phẩm Bếp Xanh

2.1
Bộ tem ngũ cốc Bếp Xanh

(tròn 8cm, vuông 20cm x

12cm)
Bộ 5.000 2.800 14.000.000 6.700.000 7.300.000

2.2
Bộ tem bánh trung thu (tròn

3cm, vuông 10cm x 5cm)
Bộ 4.000 700 2.800.000 1.400.000 1.400.000

2.3
Tem hạt dinh dưỡng 12cm x

20cm
Cái 1.500 2.100 3.150.000 1.500.000 1.650.000

3

Máy hàn túi

Thông số kỹ thuật:

- Điện áp: 220V

- Công suất: 550W

- Tốc độ hàn: 0-16m/min

- Độ rộng đường hàn: 6-

12mm

- Kích thước:

Cái 01 6.820.000 6.820.000 3.400.000 3.420.000

800x350x280mm.

- Trọng lượng: 23Kg

- Xuất xứ: Trung Quốc

Tổng cộng   35.944.000 17.500.000 18.444.000

Tổng cộng kinh phí khuyến công hỗ trợ:  17.500.000 đồng.

        (Bằng chữ: Mười bảy triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

		2023-07-28T16:07:26+0700